СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 21 сентября 2021 г.                                                                            № 140

О внесении изменений
в решение Совета
Спасского сельского поселения
от 21.10.2005 г. № 19

Руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, Совет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Спасского сельского поселения о 21.10.2005 г. № 19 «О Положении, о территориальном общественном самоуправлении» следующие изменения:
 1.1 статью IV дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
«Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициатора проекта.
Инициативный проект до его внесения в местную администрацию подлежит рассмотрению на сходе, собрании или конференции граждан, в том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления, в целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей муниципального образования или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия сходом, собранием или конференцией граждан решения о поддержке инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном сходе, одном собрании или на одной конференции граждан.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                           О.П.Кузьмина